
 

Tabulka 1 Zdroje financování kultury podle kulturních oblastí v roce 2012 

 
v tis. Kč 

OBLAST 
Ústřední 
vládní 

instituce 

Místní 
vládní 

instituce 

Veřejný 
sektor 
celkem  

Přímé 
výdaje 

domácností 

Nefinanční a 
finanční 

podniky 
1)

 

Nevládní 
neziskové 
instituce 

1)
 

Soukromý 
sektor 
celkem 

Evropské 
strukturální 

fondy 

Jiné 
mezinárodní 

instituce 

Ostatní 
svět 

celkem 

ZDROJE 
CELKEM 

Kulturní dědictví 3 724 868 9 672 892 
13 397 

760 
3 062 635 6 816 222 236 284 10 115 141 177 346 31 672 209 018 23 721 919 

Interpretační umění 928 972 4 523 667 5 452 639 1 850 296 2 327 229 88 858 4 266 383 21 838 21 739 43 577 9 762 599 

Výtvarné umění 23 439 47 799 71 238 637 439 5 918 642 3 629 6 559 710 1 595 7 136 8 731 6 639 679 

Periodický 
a neperiodický tisk 

28 040 23 240 51 280 
12 127 

000 
23 375 825 3 323 35 506 148 82   82 35 557 510 

Audiovizuální 
a interaktivní 
technika 

274 468 977 322 1 251 790 
17 830 

655 
23 854 012 

5 317 
012 

47 001 679 13 283 1 586 837 
1 600 

120 
49 853 589 

Architektura . . . . 18 547 258 1 805 18 549 063 73 729          . 73 729 18 622 792 

Reklama . . . 127 394 65 430 363 . 65 557 757          .          .        . 65 557 757 

Umělecké 
vzdělávání 

10 828 7 181 928 7 192 756 1 345 000 . . 1 345 000 2 246 . 2 246 8 540 002 

Správa  2 359 129 23 898 2 383 027 56 344 499 892 
1 975 

338 
2 531 574 . . . 4 914 601 

Neznámá oblast 419 875 4 100 720 4 520 595 8 420 236 – – 8 420 236 – – – 12 940 831 

CELKEM 7 769 619 
26 551 

466 
34 321 

085 
45 456 

999 
146 769 443 

7 626 
249 

199 852 691 290 119 1 647 384 
1 937 

503 
236 111 279 

 

                                                           
1
 Celkové příjmy jsou sníženy o příjmy z veřejného sektoru, domácností, mezinárodního prostředí, zaplacené daně a zvýšeny (sníženy) o změnu stavu úvěrů apod. 


